
EN

PL
UK

- Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast ma na celu podniesienie jakości życia mieszkańców średnich miast w Polsce. Z programu będą mogły skorzystać
średnie miasta, które najpierw musi być zakwalifikowane przez Krajową Strategię Rozwoju Regionalnego do grona 139 miast tracących funkcje społeczno-
gospodarcze. Dopiero wtedy miasto może ubiegać się o dofinansowanie – podkreślają pracownicy Urzędu Miejskiego w Starachowicach, którzy liczą na to, że gród
nad Kamienną znajdzie się w gronie beneficjentów programu.

Wsparcie z programu będzie można przeznaczyć na projekty realizowane w różnych obszarach. Mogą to być między innymi: kształcenie oraz szkolenie zawodowe i
specjalistyczne, finansowanie dla małych i średnich przedsiębiorstw, efektywność energetyczna i energia odnawialna, transport publiczny czy gospodarka wodno-
ściekowa. W złożonym projekcie miejskim mogą znaleźć się również zadania związane z zarządzaniem odpadami czy ochroną przyrody i zagadnieniami związanymi
ze zdrowiem i pomocą społeczne. Na finansowe wsparcie mogą liczyć projekty dotyczące społeczeństwa obywatelskiego.

Budżet tego programu wynosi ponad 327 milionów franków szwajcarskich. 85-procentowy wkład zapewnia Szwajcaria (około 278 mln franków). Pozostałe środki
pochodzą z budżetu krajowego.

Cztery spotkania

W mieście ruszają konsultacje społeczne dotyczące przygotowania projektu w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast finansowanego z Drugiej
Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej.

Zaplanowano organizację czterech spotkań konsultacyjnych. Ich odbiorcami będą cudzoziemcy, mieszkańcy, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele młodzieży.
Spotkania rozpoczną się w dniu 25 października i potrwają do 13 listopada. Wszystkie spotkania rozpoczynają się o godzinie 16-ej.

Pierwsze ze spotkań to okazja do rozmów z cudzoziemcami, a konsultacje odbędą się w przyszły piątek w Szkole Podstawowej nr 9. W październiku zaplanowano
jeszcze dwa kolejne. 28 października na spotkanie konsultacyjne do „Pałacyku” zapraszamy mieszkańców, a 29 października w Starachowickim Inkubatorze
Przedsiębiorczości do rozmów o projekcie władze miasta zapraszają lokalnych przedsiębiorców.

Ostatnim akcentem konsultacji będą dwudniowe spotkania z przedstawicielami młodzieży. W dniach 12-13 listopada w Centrum Kreatywności „Pałacyk” odbędą
się konsultacje metodą design thinking.
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Szwajcarskie konsultacje

W Starachowicach ruszają kolejne konsultacje społeczne. Tym razem dotyczą one przygotowania projektu w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju
Miast finansowanego z Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej. Miejscy urzędnicy zaplanowali cztery spotkania z mieszkańcami.
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Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta
Starachowice.
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Zostań dawcą szpiku

Rejestracja jako potencjalny dawca szpiku w DKMS to coś, co naprawdę ma znaczenie. Dla Ciebie to tylko wymaz z policzka, dla kogoś – szansa na życie. Jedną z takich osób jest starachowiczanin Oskar Jasiak. W
najbliższą środę (23 kwietnia) w Centrum Kreatywności Pałacyk odbędzie się spotkanie dotyczące akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego dla Oskara i innych pacjentów, które odbywają się na terenie
powiatu starachowickiego.
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April 18, 2025

Zdążyć przed zawałem

Już 24 kwietnia 2025r. w Parku Kultury odbędzie się spotkanie dla młodzieży w ramach kampanii „Prosta droga do zawału” oraz spotkanie dla dorosłych w ramach kampanii „Otyłość – CDN…” . Poza częścią
edukacyjną na uczestników czekają bezpłatne konsultacje ze specjalistami oraz badania.
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April 17, 2025

Urząd Miejski nieczynny 2 maja

2 maja 2025 roku Urząd Miejski w Starachowicach będzie nieczynny. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta na ten dzień ustalono dodatkowy dzień wolny dla pracowników magistratu.
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